va adjudicar el contracte del servei de manteniment dels ascensors dels edificis 
municipals, mitjançant procediment obert simplificat, a l’empresa Orona, S.Coop i d’acord 
amb l’apartat L del quadre de característiques del plec tipus del contracte va dipositar una 
garantia definitiva per un import de NOU-CENTS CINQUANTA-CINC EUROS AMB 
SEIXANTA CÈNTIMS (955,60€). 

En data 14 d’octubre de 2020 es va formalitzar el contracte en document administratiu 
amb l’empresa Orona, S.Coop i aquest Ajuntament. 

En dates 7 de maig  i 21 d’octubre enguany, la Tresorera accidental i el cap del Servei de 
Manteniment de la Ciutat emeten informes favorables per a tramitar la devolució de la

[...]

Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, sobre la 
devolució i cancel·lació de les garanties. 

En virtut de tot això, aquesta Regidoria proposa a la Junta de Govern l’adopció del 
següent  

ACORD: 

PRIMER. Aprovar el retorn de la garantia definitiva número 320200003372 per un import 
de NOU-CENTS CINQUANTA-CINC EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS (955,60€) a 
favor de l’empresa Orona, S.Coop amb CIF número F20025318, dipositada amb motiu 
del contracte del servei de manteniment dels ascensors dels edificis municipals. 

SEGON. Notificar aquest acord a l’empresa Orona, S.Coop. 

”Sotmesa la proposta a votació, és aprovada per UNANIMITAT de tots els membres

[...]

ACORD: 

PRIMER. Aprovar, inicialment, la modificació del contracte de serveis de manteniment i 

suport tècnic de l’aplicació informàtica enMapa, amb l’empresa Consultoria Tècnica 
Nexus Geogràfiques, SL, amb CIF número B17525429, per un import de TRES MIL 
TRES-CENTS EUROS (3.300,00€) més SIS-CENTS NORANTA-TRES EUROS 
(693,00€) corresponent al 21% d’IVA. 

SEGON. Donar audiència a l’empresa adjudicatària de l’esmentat contracte, en aplicació 
del que disposa l’article 82 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, per termini de 10 dies naturals a comptar de

[...]

s’escau, quedant aprovada definitivament la modificació contractual en el supòsit de no 
presentar-se reclamacions, sense necessitat de posterior acord ratificatori.  

TERCER. Aprovar l’autorització i disposició (AD) de la despesa per un import total de 
TRES MIL NOU-CENTS NORANTA-TRES EUROS (3.993,00€) IVA inclòs, amb la 
distribució següent: 

APLICACIÓ 

PRESSUPOSTÀRIA 

Del setembre 
al desembre 

2025 (IVA 
INCLÒS) 

2026  (IVA 
INCLÒS) 

Del 1/01/27 al 
14/05/27 (IVA 

INCLÒS) 

Import 
modificació 

43 9209 21601 998,25 € 1.996,50 € 998,25 €

[...]

Anul·lar l’autorització de la despesa (A\) del contracte de serveis de 

sonorització, il·luminació, projecció i suport tècnic dels esdeveniments musicals i/o 
activitats sonores que organitza o co-organitza l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, 
d’acord amb l’informe tècnic de data 5 de novembre de 2025 per un import d’ONZE MIL 
SIS-CENTS CINC EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS (11.605,40€) amb la distribució 
següent: 

ANUALITAT 2025 

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT 

51 334 22706 CULTURA-TREBALLS REALITZATS PER ALTRES 
EMPRESES 

1.321,93 € 

57 3261 22706 ESCOLA DE MÚSICA-ESTUDIS I TREBALLS 
TÈCNICS 

334,00 € 

64 2311 22706 GÈNERE-FEMINIS-LGTBIQ+ - ESTUDIS I TREBALLS

[...]

l'adjudicació a la condició suspensiva de l'efectiva consolidació dels recursos, tal i com 
recull la DA3 de la LCSP i els articles 116, 117 i concordants de la LCSP. 

TERCER. Aprovar l’autorització i disposició (AD) de la depesa per un import total de 
VUIT-CENTS NORANTA-SET MIL SIS-CENTS CINQUANTA EUROS (897.650,00 €) 
import exempt d’IVA amb càrrec a l’aplicació pressupostària 62 231 2270603, amb la 
distribució següent: 

ANUALITAT DEL SERVEI IMPORT SENSE IVA 

1 de gener 2026 – 31 de desembre 2026 897.650,00 € 

TOTAL 897.650,00 € 

QUART. Notificar aquest acte l’empresa Suara Serveis, SCCL, als efectes de formalitzar